

Podziel się audiobookiem

Data publikacji: 15.12.2013 19:20

Święta za pasem, warto pomyśleć o prezentach. Prezentach, z których ucieszyć się będzie mogło wiele osób. Cieszyńska biblioteka wraz z Polskim Związkiem Niewidomych apelują do mieszkańców regionu, aby włączyli się do akcji 'Podziel się audiobookiem'.

Ci, którym wzrok na to jeszcze pozwala, korzystają ze specjalnych powiększalników. Ale dla większości audiobook czy e-book to jedyna możliwość, by zapoznać się z tekstem książek. Swoje pragnienie kontaktu z literaturą zaspokajają korzystając z możliwości, jakie daje najnowsza technologia. Polski Związek Niewidomych, koło w Cieszynie posiada niewielkie zbiory audiobooków, **niestety nasze skromne zakupy nie zaspokajają już potrzeb naszych szczególnych czytelników.** – mówi Wiesława Kopoczek prezes koła PZN w Cieszynie.

To nie tylko wady wrodzone, ale zwyrodnienie plamki żółtej, choroby siatkówki, które dotyczą ludzi w starszym wieku. To dyskwalifikuje tych ludzi, żeby czytać. A dla nich często był to jedyny kontakt ze słowem czytany i jedyna rozrywka. – mówi Wiesława Kopoczek prezes koła PZN w Cieszynie. Nie wszystkie osoby, które straciły wzrok, potrafią czytać w brajlu. Poza tym, jak dodaje pani prezes, coraz mniej pozycji jest w tym języku wydawanych.

Osoby niewidome i słabo widzące stanowią paradoksalnie jedną z liczniejszych grup czytających książki w obecnych czasach. Czytają dotykowo, ale też coraz częściej, korzystając z narządu słuchu. Dlatego też akcja 'Podziel się audiobookiem'. **Bardzo o to prosimy, jeżeli macie państwo przeczytane audiobooki, podzielcie się nimi. Dajcie szansę przeczytania innym. Książka spełnia swoje zadanie, jeśli trafia do szerszego grona ludzi, niż tylko stoi przeczytana na półce w domu** – apeluje Kopoczek.

Choć z roku na rok baza książek w formie dźwiękowej wzrasta, to duże zainteresowanie nimi sprawia, że na wiele pozycji trzeba czekać, aż ktoś ją zwróci. **Chcemy zaktywizować osoby niewidome, nie ukrywam, że są one zainteresowane wypożyczaniem audiobooków. Chcemy zwiększyć nasze zasoby w filii, z której korzystają niewidomi, niestety środków na te zakupy zawsze brakuje** – mówi Izabela Kula dyrektor Biblioteki Publicznej w Cieszynie.

Stąd też apel, aby podzielić się takimi wydawnictwami. **Cel jest szczytny, bo tym osobom wiele zostało zabrane z tej codziennej rzeczywistości, z której my możemy korzystać.** – dodaje Kula. Audiobooki, które trafią do niewidomych, będą do ich dyspozycji w filii biblioteki przy ulicy Srebrnej.

Jak zaznacza dyrektor, przekazanie dla biblioteki nagrań, nie stanowi łamania prawa. **Oczywiście, te książki, które kupujemy dla biblioteki mają wszelkie licencje. Natomiast te zasady prawne nie obowiązują osób niewidomych, one mogą korzystać z takich książek.** – dodaje Izabela Kula.

Audiobooki można przynosić we wtorki i czwartki między 9 a 14 do cieszyńskiej siedziby PZN, która mieści się przy ulicy Srebrnej 6. Nagrania codziennie odbierane są również w bibliotece miejskiej przy ulicy Głębokiej w godzinach jej pracy.,